
 
 

 
 

WZP.271.40.2016 Kobyłka, 30 listopada 2016 r. 
 
 
 
 
 
 
do wszystkich wykonawców 
uczestniczących w postępowaniu 

 
 
 

dotyczy przetargu nieograniczonego na świadczenie usług telekomunikacyjnych z podziałem na 
części: ISDN i łącza internetowe 

 
 

Informuję, iż działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2, 4, 4a i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 
2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.) zamawiający: 
 

 
1. Przesyła treść zapytania i udziela na nie odpowiedzi: 

 
Pytanie 1: 
Zamawiający w Formularzu Ofertowym w kolumnie "wartość brutto" pokazuje sposób obliczenia 
ceny za poszczególne połączenia tj. F=D*E. Taki sposób obliczenia wskazuje, że Wykonawca ma 
przemnożyć cenę jednej minuty połączenia przez liczbę miesięcy. Kwota tak uzyskana nie zawiera 
zatem całkowitej ilości przewidywanych minut w okresie 12 miesięcy. W ocenie Wykonawcy 
w kolumnie "wartość brutto" winien być wzór F= C*D*E, który będzie pozwalał na obliczenie 
całkowitej wartości zamówienia dla poszczególnych połączeń. Wnosimy zatem o wyjaśnienie jak 
należy obliczyć cenę dla niniejszego zamówienia i zmienić formularz ofertowy według wskazanej 
propozycji. 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający zmienia zapisy. 
 
Pytanie 2: 
Zamawiający w formularzu cenowym wymaga wyceny połączeń na nr 118 913 ogólnokrajowe 
biuro numerów . Wykonawca informuje, iż połączenia do biura numerów są rozliczane za pomocą 
jednej opłaty bez względu na czas trwania rozmowy. Taka taryfikacja połączeń jest ustanowiona 
w całej sieci telekomunikacyjnej Wykonawcy i jest zgodna z obowiązującym w Polsce planem 
numeracji krajowej zatwierdzonym przez Urząd Komunikacji Elektronicznej. Dla Zamawiającego 
jak i dla Wykonawcy bardziej korzystnym rozwiązaniem będzie taryfikowanie tych połączeń 
zgodnie z obowiązującym cennikiem operatora. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie 
z formularza cenowego wyceny tych połączeń? Jeżeli nie, to prosimy o wyjaśnienie czy 
w kolumnie C liczna 7 to liczba wygenerowanych minut? Czy liczba wykonanych połączeń? 
W przypadku, gdy jest to liczba minut, to prosimy o zmianę tej liczby na liczbę wygenerowanych 



 
 

 
 

połączeń, tak aby Wykonawca mógł właściwie wycenić ten rodzaj połączeń. 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający usuwa pozycję w formularzu ofertowym. 
 
Pytanie 3: 
W formularzy cenowym Zamawiający wymaga wyceny połączeń do sieci inteligentnej 801. 
Wykonawca informuje, iż połączenia do sieci inteligentnej są zróżnicowane ze względu na 
wskaźnik i mają dużą rozpiętość cenową. Zamawiający proponując wycenę dla wszystkich takich 
połączeń łącznie powoduje, iż Wykonawca jest zmuszony zaproponować najwyższą cenę nawet na 
połączenia taryfikowane zgodnie z jego cennikiem znacznie niżej. W celu uniknięcia przez 
Zamawiającego niepotrzebnego poniesienia podrożonych kosztów uśrednionych cen za połączenia 
do sieci inteligentnych 801, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
usunięcie z formularza cenowego wyceny tych połączeń i taryfikowanie ich zgodnie z cennikiem 
Operatora? 
Odpowiedź 3: 
Zamawiający usuwa pozycję w formularzu ofertowym. 
 
Pytanie 4: 
Zamawiający w pkt 7 IPU określił termin płatności na 30 dni od otrzymania faktury VAT przez 
Zamawiającego. Określenie takiego terminu przez Zamawiającego powoduje, iż  Wykonawca 
będzie zmuszony odprowadzić należny podatek zgodnie z art. 19a ust. 5 pkt. 4) lit. b ustawy z dnia 
11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr 54 poz.535 z późn.zm.) od dnia wystawienia 
faktury VAT. Wobec czego dłuższy termin płatności powoduje, że Wykonawca będzie zmuszony 
odprowadzić należny podatek jeszcze przed faktycznym uregulowaniem zobowiązania 
wynikającego z faktury przez Zamawiającego. Dodatkowo Wykonawca informuje, że taki sposób 
fakturowania wymusza na Wykonawcy wliczenie do projektu dodatkowych kosztów odmiennego 
fakturowania, co może podrożyć koszt całościowy projektu. Dla Wykonawcy standardowy sposób 
wystawiania faktur generuje termin płatności liczony od dnia wystawienia faktury VAT. Czy w 
związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności faktur liczonego od 
dnia wystawienia faktury w terminie 30 dni, z zastrzeżeniem, że faktura nie może wpłynąć do 
Zamawiającego później niż w przeciągu 14 dni od daty jej wystawienia? 
Odpowiedź 4: 
Zamawiający zmienia zapisy. 
 
Pytanie 5: 
Zamawiający w pkt 11 i 12 IPU nakłada na Wykonawcę kary umowne liczone procentowo od 
całkowitej wartości zamówienia. W takim przypadku już kilka godzin przerwy w działaniu usług 
może doprowadzić do wyrównania opłat abonamentowych do zera lub też je przewyższyć. 
Dodatkowo Zamawiający wymaga naliczania kar umownych od maksymalnej wartości 
zamówienia. Taki sposób naliczania kar jest niezgodny z zapisami ustawy Prawo 
Telekomunikacyjne. Ustawodawca w art. 105 ust. 1 Prawa Telekomunikacyjnego wyraźnie 
wskazuje sposób w jaki powinny być naliczane kary umowne tzn. o wartości 1/15 średniej opłaty 
miesięcznej liczonej według rachunków z ostatnich trzech okresów rozliczeniowych, jednak za 
okres nie dłuższy niż ostatnie 12 miesięcy, co przekładając na godziny powinno wynosić 1/360 tak 
liczonej opłaty dla łacza na którym awaria powstała.  Zamawiający nie powinien naliczać kar od 
maksymalnej wartości zamówienia, gdyż kary powstałe na skutek takiego naliczania są 



 
 

 
 

niewspółmierne do winy Wykonawcy. Skoro awaria powstała na jednym łączu, to kara umowna 
powinna być naliczana od wartości opłat za dane łącze. Reasumując, pomimo, iż stosunek prawny 
w postaci umowy pomiędzy Zamawiającym  a Wykonawcą jest kształtowany dowolnie przez strony 
zgodnie z Kodeksem Cywilnym, to jednak nie powinien on powodować bezpodstawnego 
wzbogacania się Zamawiającego poprzez naliczanie zbyt wygórowanych kar umownych. Tak 
rażąco wygórowane kary można podważyć na drodze sądowej. Zgodnie bowiem z treścią art. 484 § 
2K.C. „Jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia 
kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest wygórowana”. Taka możliwość 
podważenia wysokości katy umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania 
sądowego, ale wiąże się z niepewnością, co do praw i obowiązków stron. W związku z powyższym 
Wykonawca proponuje, aby kary umowne były naliczane zgodnie z art. 105 Ustawy Prawo 
Telekomunikacyjne. Czy Zamawiający uwzględni sugestię Wykonawcy? 
Odpowiedź 5: 
Zamawiający zmienia zapisy. 
 
Pytanie 6: 
Zamawiający w pkt 15 IPU  przewiduje, że w przypadku konieczności zwiększenia ilości linii 
telefonicznych lub łącz internetowych dokona zmiany umowy polegającej na podłączeniu  
dodatkowych linii. Dodatkowe linie zostaną wówczas włączone do umowy. Prosimy 
o potwierdzenie, że ewentualne zwiększenie ilości linii odbędzie się na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 
6 ustawy PZP zgodnie z przewidzianą przez Zamawiającego możliwością wskazaną w pkt VI 
SIWZ. 
Odpowiedź 6: 
Zamawiający nie zmienia zapisów. 
 
Pytanie 7: 
Załącznik Nr 2 SIWZ, pkt 3 IPU - wnosimy o doprecyzowanie iż naliczanie sekundowe dotyczy 
połączeń krajowych z wyłączeniem połączeń na numery specjalne, skrócone, infolinie, serwisy 
informacyjne, Premium Rate i połączeń o stałej opłacie. Czy Zamawiający wyraża zgodę na 
doprecyzowanie zapisów SIWZ w powyższym zakresie? 
Odpowiedź 7: 
Zamawiający zmienia zapisy. 

 
Pytanie 8: 
Załącznik Nr 2 SIWZ, pkt 7 IPU - czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu, iż termin 
płatności jest liczony od daty wystawienia faktury? Zwracamy uwagę Zamawiającego na fakt, że 
zgodnie z zapisami ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług, obowiązek 
podatkowy w związku ze świadczeniem usług telekomunikacyjnych powstaje z upływem terminu 
płatności (a nie na zasadach ogólnych – z chwilą realizacji usługi). Stąd też uzależnienie początku 
biegu terminu płatności od nieznanej Wykonawcy daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego 
znacząco utrudnia prawidłowe ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego (nie jest bowiem 
możliwe oznaczenie w fakturze terminu płatności), a ponadto poważnie utrudnia prawidłowe 
wystawienie faktury VAT. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego 
z zapytaniem, czy zgadza się na modyfikację i zapisanie kwestii terminu płatności 
w ten sposób, aby każdorazowo podawany był on w treści wystawianej przez Wykonawcę faktury 
VAT i określony na 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, 



 
 

 
 

przelewem na konto Wykonawcy wskazane w treści faktury VAT, z tym zastrzeżeniem, że 
Wykonawca zobowiązany będzie do doręczania faktury na co najmniej 14 dni przed tak określonym 
terminem płatności, a w razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze 
VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia? 
Odpowiedź 8: 
Zamawiający zmienia zapisy. 
 
Pytanie 9: 
Załącznik Nr 2 SIWZ, pkt 9 i pkt 10 IPU - czy wymóg dostarczania szczegółowego wykazu 
realizowanych usług telekomunikacyjnych w formie bilingu, dotyczy bilingu z każdego numeru 
DDI, czy z całego dostępu ISDN PRA (30B+D)? 
Jednocześnie czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczania szczegółowego wykazu 
realizowanych usług telekomunikacyjnych w formie e-bilingu? 
Odpowiedź 9: 
Wymóg dostarczania szczegółowego wykazu realizowanych usług telekomunikacyjnych w formie 
bilingu, dotyczy bilingu z całego dostępu danego ISDN. 
Zamawiający wyraża zgodę na dostarczania szczegółowego wykazu realizowanych usług 
telekomunikacyjnych w formie e-bilingu. 
 
Pytanie 10: 
W części IV SIWZ dotyczącej terminu wykonania zamówienia, pkt 5 Zamawiający przewiduje 
możliwość wcześniejszego rozwiązania umowy – czy biorąc powyższe pod uwagę Zamawiając 
wyrazi zgodę na wykreślenie w tym punkcie zdania w nawiasie oraz dodanie drugie zdania 
w brzmieniu: „W takim przypadku Zamawiający zwróci udzielone mu przez Wykonawcę ulgi 
i rabaty za okres faktycznego obowiązywania umowy”? 
Odpowiedź 10: 
Zamawiający zmienia zapisy. 
 
Pytanie 11: 
Czy Zamawiający dopuszcza wpisanie w formularzu ofertowym kwoty „0,00 PLN” jeśli jakieś 
usługi są świadczone bezpłatnie? 
Odpowiedź 11: 
Zamawiający dopuszcza wpisanie w formularzu ofertowym kwoty „0,00 PLN” jeśli jakieś usługi są 
świadczone bezpłatnie. 
 
Pytanie 12: 
Czy na etapie składania oferty Wykonawca ma już przedstawić wzór umowy w oparciu o zapisy 
z załącznika Nr 2 SIWZ? 
Odpowiedź 12: 
Nie ma obowiązku dołączania umów do oferty. Treść umowy zostanie dopracowana w ramach 
formalności po opublikowaniu wyniku. 
 
2. Wprowadza modyfikację: SIWZ, Załącznika 1 do SIWZ – wzór formularza oferty, Załącznika 

2 do SIWZ – OPZ IPU. 
3. Załącza na stronie internetowej pliki: SIWZ – zmiana 2, Załącznik 1 do SIWZ – wzór 

formularza oferty – zmiana 2, Załącznik 2 do SIWZ – OPZ IPU – zmiana 2, oraz zmiana 2. 



 
 

 
 

4. Przesuwa termin składania ofert na 09.12.2016 (piątek) godz. 13:00, a tym samym termin 
otwarcia ofert na 09.12.2016 (piątek) godz. 13:15. Wskazane, aby uwzględnić zmianę terminu 
na kopertach, w których złożona będzie oferta. 

5. Niniejsza informacja podlega opublikowaniu na stronie internetowej zamawiającego.  
 
 

(-) z upoważnienia 
   Elżbieta Jurczyk 

       Sekretarz Miasta Kobyłka 
 

 


